
140722AB5X5XIV · 2024-03 

cs   Návod k použití

Světelný radiobudík



2

Vážení zákazníci, 

Váš nový digitální budík simuluje světlo při rozednívání a budí Vás  
 rádiem nebo signálem buzení. A při usínání obojí opět postupně tlumí. 

Přejeme Vám hezké vstávání.

K tomuto návodu

Výrobek je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pozorně přečtěte 
bezpečnostní pokyny a používejte tento výrobek pouze tak, jak je popsáno 
v tomto návodu, aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo škodám.

Uschovejte si tento návod pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento návod.

Symboly uvedené v tomto návodu: 

Tento symbol varuje před 
nebezpečím poranění. 

 Tento symbol varuje  
před nebezpečím úrazu 
elektrickým proudem.

Výstražná hesla uvedená v tomto návodu: 

NEBEZPEČÍ varuje před bezprostředním těžkým zraněním a ohrožením 
života.

VÝSTRAHA varuje před možnými těžkými zraněními a ohrožením života. 

POZOR varuje před možnými lehkými zraněními.

POKYN varuje před možnými věcnými škodami.

Takto jsou označeny doplňující informace.

Obsah

2 K tomuto návodu

3 Bezpečnostní pokyny 

5 Prohlášení o shodě

5 Technické parametry

6 Přehled (rozsah dodávky)

9 Uvedení do provozu
9 Aktivace / výměna záložní baterie
9 Umístění a připojení přístroje
9 Nastavení času

10 Nastavení buzení
11 Při blížícím se čase buzení…

12 Používání funkce usínání 

12 Ruční ovládání světla
12 Nastavení jasu
12 Volba barvy světla

13 Poslech rádia
13 Zapnutí a vypnutí rádia
13 Regulace hlasitosti
13 Hledání rádiových stanic a jejich ukládání do paměti

13 Nastavení jasu displeje

14 Závada/řešení

14 Ošetřování

15 Likvidace



3

Bezpečnostní pokyny 

Účel použití
• Výrobek je vhodný k buzení a poslechu rádia v suchých vnitřních 

 prostorech. Světlo není určeno k osvětlení místnosti, nýbrž pouze jako 
dekorativní osvětlení.

• Výrobek je koncipován pro soukromé použití a není vhodný ke komerčním 
účelům. Výrobek používejte pouze v mírných klimatických podmínkách.

• Výrobek může být distribuován a používán v následujících zemích: 
 Německo, Rakousko, Švýcarsko, Česká Republika, Polsko, Slovensko, 
 Maďarsko.

Nebezpečí pro děti
• Děti nerozpoznají nebezpečí, která mohou vzniknout při nesprávném za

cházení s elektrickými přístroji. Proto výrobek uchovávejte mimo dosah 
dětí.

• Výrobek je vybaven knoflíkovou lithiovou baterií (záložní baterie). Vybité 
baterie ihned zlikvidujte. Baterie mohou být v případě spolknutí životu 
nebezpečné. Pokud dojde ke spolknutí baterie, může to vést během 
 pouhých 2 hodin k těžkému poleptání vnitřních orgánů a k smrti. Ucho
vávejte proto nové i použité baterie a výrobek mimo dosah dětí. Pokud 
se přihrádka na baterie již správně nedovírá, výrobek nepoužívejte 
a uchovávejte jej mimo dosah dětí. Pokud máte podezření, že došlo ke 
spolknutí baterie nebo že se baterie dostala do těla jiným způsobem, 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

• Baterii smí vkládat nebo vyměňovat výhradně dospělé osoby. 

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.  
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení!

Nebezpečí způsobená elektrickým proudem
• Nikdy neponořujte výrobek do vody ani jiných kapalin, protože jinak 

 hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

• Výrobek připojujte pouze do zásuvek instalovaných podle předpisů, jejichž 
síťové napětí odpovídá technickým parametrům síťového adaptéru. 

• Nedotýkejte se výrobku vlhkýma rukama a nepoužívejte jej venku ani 
v místnostech s vysokou vlhkostí vzduchu.

• Neuvádějte přístroj do provozu, pokud je přístroj samotný, připojovací 
kabel nebo síťový adaptér viditelně poškozený nebo pokud spadl na 
zem. 

• Neprovádějte na výrobku žádné změny. Ani výměnu připojovacího kabelu 
síťového adaptéru nesmíte provádět Vy sami. Případné opravy přístroje 
nebo síťového adaptéru nechávejte provádět pouze v odborných servi
sech, příp. prostřednictvím zákaznického servisu. 

• Vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky, ... 
… pokud během provozu dojde k poruše,  
… když nebudete přístroj delší dobu používat,  
… za bouřky  
… a než začnete přístroj čistit. 
Tahejte přitom vždy za zástrčku, nikoli za připojovací kabel. 

• Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste z ní v případě potřeby mohli 
síťový adaptér rychle vytáhnout. Připojovací kabel položte tak, aby o něj 
nebylo možné zakopnout.

• Používejte pouze dodaný síťový adaptér nebo síťový adaptér se stejnými 
technickými parametry. Nepoužívejte poškozený síťový adaptér ani se 



4

ho nepokoušejte opravit. Nepoužívejte tento síťový adaptér pro jiné 
 přístroje.

• Nestavte na přístroj ani do jeho blízkosti nádoby s kapalinami, např. 
vázy. Tyto nádoby by se mohly převrhnout a kapalina by mohla narušit 
elektrickou bezpečnost. 

• V žádném případě neotevírejte ani neodstraňujte žádné části krytu. 
Uvnitř krytu se nacházejí vodivé části, které při dotyku mohou způsobit 
úraz elektrickým proudem. 

• Do otvorů přístroje nestrkejte žádné předměty. Mohly by se dotknout 
 vodivých částí. 

Výstraha před požárem
• Nestavte na přístroj ani do jeho bezprostřední blízkosti zdroje otevřeného 

ohně, jako jsou např. hořící svíčky.

• Nepřikrývejte přístroj novinami, ubrusy, záclonami apod. Prostor v okruhu 
nejméně 5 cm kolem přístroje udržujte volný, protože jinak může dojít 
k přehřátí přístroje. 

Výrobek obsahuje lithiové baterie (knoflíkové články).  
Hrozí nebezpečí vytečení, úniku plynu, výbuchu a požáru:
• Baterie se nesmí nabíjet, rozebírat, vhazovat do ohně ani zkratovat. 

 Neprovádějte změny na bateriích a/nebo je nedeformujte/nezahřívejte/
nerozebírejte. Zabraňte kontaktu poškozených baterií s vodou.

• Pozor! Lithiové baterie mohou v případě nesprávného vložení vybouch
nout. Při vkládání proto bezpodmínečně dbejte na správnou polaritu  
(+/–). Používejte pouze stejný nebo rovnocenný typ baterií (viz „Technické 
parametry“).

• Před vložením baterie do přístroje v případě potřeby vyčistěte kontakty 
baterie a přístroje.  
Hrozí nebezpečí přehřátí! 

• Baterie se nesmí nadměrně vybít. Nepoužité baterie uchovávejte v origi
nálním balení. Zabraňte vzájemnému kontaktu vybalených (nových, ale 
i použitých nebo vybitých) baterií a také je udržujte mimo dosah kovových 
předmětů.

• Chraňte baterie před nadměrným teplem (topení, přímé sluneční záření). 
Pokud jsou baterie vybité nebo přístroj nebudete po delší dobu používat, 
baterie okamžitě vyjměte z přístroje. Předejdete tak škodám, ke kterým 
by mohlo dojít, kdyby baterie vytekly. 

• Pokud by se stalo, že by baterie vytekla, zabraňte kontaktu jejího obsahu 
s kůží, očima a sliznicemi. Případně zasažená místa omyjte vodou a ne
prodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

Věcné škody
• Nepokládejte radiobudík do blízkosti klimatizace, topení nebo radiovysí

lačky. Vyvarujte se mimořádné zátěže přístroje, jako je např. vystavení 
přístroje extrémnímu chladu nebo horku, intenzivnímu slunečnímu záření, 
mechanickým vibracím nebo nárazům. 

• V reproduktoru radiobudíku se nachází silný magnet. Karty s magnetickým 
proužkem, jako jsou například kreditní karty, platební karty apod., udržujte 
v dostatečné vzdálenosti od tohoto magnetu. V opačném případě může 
dojít k poškození magnetických proužků.  
Mimo dosah radiobudíku udržujte také magnetická úložná média, hodiny 
a všechny přístroje, které mohou být ovlivněny magnetickými silami 
nebo jejichž funkce by mohla být zásadně narušena.



5

• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé prostředky nebo tvrdé kartáče 
apod. 

• Nelze zcela vyloučit, že některé laky, plasty nebo prostředky na ošetřo
vání nábytku nenaruší nebo nezměkčí materiál protiskluzových nožiček 
výrobku.  
Abyste zabránili nepříjemným stopám na nábytku, položte v případě 
 potřeby pod výrobek neklouzavou podložku.

• Vestavěné LED není možné vyměnit ani se nesmí vyměňovat.

•  Typový štítek najdete na zadní straně přístroje.

Prohlášení o shodě

Společnost Commaxx BV tímto prohlašuje, že tento výrobek splňuje 
v době uvedení na trh základní požadavky a všechna příslušná  
ustanovení směrnice 2014/53/EU.  
Úplné prohlášení o shodě najdete na internetové stránce  
https://commaxxcertificates.com/doc/688840_doc.pdf

Technické parametry

Model:     688 840
Síťové napětí:    230 V ~ 50 Hz
Příkon:     8 W
Reproduktor:   2,5 W
Frekvenční  
rozsah rádia:   FM (VKV) 87,5–108 MHz
Podsvícení:    LED (nelze vyměnit)
Okolní teplota:    –10 až +50 °C
Síťový adaptér: 
Model:     K13A120100G 
Výrobce:     Dongguan Guanjin Electronics Technology Co., 

Ltd., Commercial register no. 914419005940102216, 
Block 16 Qiantou New Industrial Park, Niushan, 
Dongcheng District, 523128 Donguan City, Guang
dong Province, China 

Třída ochrany:    II 
Vstup:      220240 V ~ 50/60 Hz 0,35 A 
Výstup:     12,0 V  1,0 A 12,0 W
       (symbol ~ označuje střídavý proud)

      (symbol  označuje stejnosměrný proud) 

Účinnost během provozu Ø:     83 % 
při nízkém zatížení (10 %):     72 % 
Příkon při nulovém zatížení:     0,07 W
Záložní baterie:   CR2032/3 V (Li) 
      Jmenovitá energie: 0,66 Wh
      (testováno podle UN 38.3)



6

DIMMER
SNOOZE

ON/OFF

DOWN UP FM VOL- VOL+

(press)
(hold 2 sec)SET

12H / 24H (press)
(hold 2 sec)TIME SET

12V     1A

Přehled (rozsah dodávky)

drátová anténa
přihrádka na záložní 
baterii

zdířka k připojení 
síťového adaptéru

reproduktor

displej

svítící plocha

síťový adaptér

ovládací tlačítka světla

ovládací tlačítka rádia

ovládací tlačítka budíku

není zobrazeno: 
1x baterie CR2032 (již vložena)



7

ovládací tlačítka světla

DIMMER
SNOOZE

ON/OFF

DOWN UP FM VOL- VOL+

(press)
(hold 2 sec)SET

12H / 24H (press)
(hold 2 sec)TIME SET

 DOWN vyhledávání stanic vzad

 UP vyhledávání stanic vpřed

 FM nastavení rádia

  ON/OFF ––– SET 
nastavení budíku

 doba usínání
  nastavení nočního světla 
/ barvy

 VOL+ zvýšení hlasitosti

   12H/24H ––– TIME SET 
 nastavení času

 snížení jasu

 zvýšení jasu

   DIMMER ––– SNOOZE  
ztlumení světla / přerušení signálu buzení

 VOL– snížení hlasitosti

ovládací tlačítka rádia

ovládací tlačítka budíku



8

displej

12hodinový formát zobrazení  
AM (dopoledne) PM (odpoledne)

 aktivní budík

 aktivní funkce 
podřimování

 aktivní režim usínání

 aktivní signální tón pro buzení

 aktivní rádio



9

Uvedení do provozu

Aktivace / výměna záložní baterie
Záložní baterie slouží k tomu, aby v případě výpadku proudu nebo odpojení 
přístroje od elektrické sítě zůstaly po dobu min. 12 hodin uložené nastavené 
hodnoty: čas, čas buzení a všechny rozhlasové stanice uložené v paměti. 

 Displej se během této doby úplně vypne. 
Záložní baterie není pro provoz přístroje bezpodmínečně nutná.  
Není možný provoz přístroje pouze na baterii, tedy bez připojení 
k elektrické síti. Na pozadí běží pouze hodiny.

Přihrádka na baterie se nachází na spodní straně přístroje. 

  M Aktivace: Při dodání je záložní baterie již vložena. Izolační proužek 
vytáhněte.

  M Výměna:
VÝSTRAHA – nebezpečí poranění

• Lithiové baterie mohou v případě nesprávného vložení vybouch
nout. Při vkládání proto bezpodmínečně dbejte na správnou polaritu 
(+/–). Používejte pouze stejný nebo rovnocenný typ baterií (viz „Tech
nické parametry“).

CR2032 x 1

1.  Vyšroubujte šroub a sejměte 
víko přihrádky na baterii. 

2.  Vyjměte vybitou baterii a vložte 
novou baterii tak, jak vidíte na 
obrázku. Dbejte přitom na 
správnou polaritu. Kladný pól 
musí ukazovat nahoru. 

3.  Kryt přihrádky na baterii opět správně nasaďte a šroub  pevně utáhněte. 

Umístění a připojení přístroje
  M Odstraňte z displeje ochrannou fólii.

1. Postavte přístroj na rovný a stabilní podklad.

2. Úplně odviňte drátovou anténu. Konec antény připevněte co možná 
nejvýš na zeď nebo regál, např. pomocí lepicí pásky.

3. Zasuňte síťový adaptér do dobře přístupné zásuvky. 

 Na displeji bliká 0:00. 

Nastavení času
  M Pro přepnutí mezi 12hodinovým a 24hodinovým formátem zobrazení 
času stiskněte krátce tlačítko  12H/24H.

  M Pro nastavení času…

1. … stiskněte nejprve na několik sekund  TIME SET, dokud nezačne 
blikat zobrazení hodin.

2. … stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro postupné nastavení 
hodin. Pokud podržíte tlačítko stisknuté, budou se hodnoty měnit 
rychle.  
Pro potvrzení stiskněte krátce  TIME SET. 
Na displeji začnou blikat minuty.

3. … stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro postupné nastavení 
minut. Pokud podržíte tlačítko stisknuté, budou se hodnoty měnit 
rychle.  
Pro uložení času podržte stisknuté  TIME SET, dokud blikání 
 neustane.  



10

4. … stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro postupné přepínání 
čísel zvuku, příslušný zvuk bude krátce přehrán. Pokud podržíte tlačítko 
stisknuté, budou se hodnoty měnit rychle.  
…stiskněte opakovaně  VOL–, resp.  VOL+ pro nastavení hlasitosti 
budíku. 
Pro potvrzení stiskněte krátce  SET. Zvolený symbol se opět skryje, 
nastavení režimu buzení bliká.

  Režim buzení můžete nastavit v rozmezí od 1 (budící světlo + budík),  
2 (pouze budík) až po 3 (pouze budicí světlo).

5. … stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro zvolení žádaného 
režimu buzení.  
Pro potvrzení stiskněte krátce  SET. 
Doba trvání budicího světla bliká. 

  Režim buzení 1 a 3: Budicí světlo se zapne podle nastaveného času 10, 
20 nebo 30 minut před spuštěním budíku a během tohoto časového 
intervalu postupně zvyšuje jas v 10 stupních.  
U režimu buzení 2 můžete tento bod přeskočit.

6. … stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro volbu v rozmezí 
0:10 – 0:20 – 0:30.

7. Pro uložení nastavení buzení podržte stisknuté  SET , dokud blikání 
neustane.  
Pokud cca 5 sekund nezmáčknete žádné tlačítko, přístroj provede 
 automatické uložení a přejde zpět na normální zobrazení.

 Budík je nastaven. 

Pokud cca 5 sekund nezmáčknete žádné tlačítko, přístroj provede 
 automatické uložení a přejde zpět na normální zobrazení.

 Čas je nastavený. 

Pokud během nastavování krátce stisknete  TIME SET, můžete 
přepínat mezi hodinami a minutami.

Nastavení buzení

  M Pro zapnutí, resp. vypnutí funkce buzení stiskněte krátce tlačítko  
ON/OFF. Když je budík zapnutý, zobrazí se na displeji symbol .

  M Pro nastavení času buzení…

1. …stiskněte nejprve na několik sekund  SET, dokud nezačne blikat 
zobrazení hodin.

2. …stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro postupné nastave
ní hodin. Pokud podržíte tlačítko stisknuté, budou se hodnoty měnit 
rychle.  
Pro potvrzení stiskněte krátce  SET. 
Na displeji začnou blikat minuty.

3. …stiskněte opakovaně  DOWN, resp.  UP pro postupné nastave
ní minut. Pokud podržíte tlačítko stisknuté, budou se hodnoty měnit 
rychle.  
Pro potvrzení stiskněte krátce  SET. Na displeji začne blikat 
 nastavení zvuku.

  Sound 1 – 7 jsou různé signální tóny (na displeji se zobrazí symbol ), 
Sound 8 je rádio (na displeji se zobrazí symbol ).



11

Pokud chcete budík použít pro krátkodobé připomenutí, musí být 
mezi aktuálním časem a časem buzení nastaven dostatečný čas, 

aby se mohlo světlo za 10, resp. 20 minut nebo rozsvítit. Pokud tomu tak 
není – např. aktuální čas je 6:45, čas buzení je 7:00 –, je 30minutová fáze 
probouzení příliš dlouhá, světlo se neaktivuje.

Při blížícím se čase buzení…

Fáze probouzení:
10, 20 nebo 30 minut před časem buzení se rozsvítí budicí světlo v nejtma
vším nastavení a postupně zvyšuje jas v 10 stupních. V čase buzení je 
 dosaženo nejjasnějšího nastavení.

U režimů buzení 1 a 3 jsou všechna ostatní tlačítka v této fázi zablokovaná 
kromě tlačítka  ON/OFF pro vypnutí funkce buzení. 

Čas buzení:
V nastavený čas buzení se buď na přibližně 1 hodinu rozezní zvolený 
 signální tón se vzrůstající hlasitostí, nebo se přibližně na 1 hodinu zapne 
rádio s naposledy nastavenou rozhlasovou stanicí. Na displeji bliká .

Fáze podřimování:
  M Pro přerušení budíku přibližně na 10 minut stiskněte  

 SNOOZE.  
Na displeji se objeví symbol .

 Světlo zůstane zapnuté a nelze ho ztlumit, budík se znovu spustí po  
 10 minutách. 
 Funkci Snooze lze během doby buzení po dobu 1 hodiny opakovat  
 libovolně často.

  M Pro vypnutí funkce Snooze stiskněte krátce tlačítko  ON/OFF. Budík 
se vypne, symbol  je nadále zobrazen na displeji, následující den 
budete opět vzbuzeni ve stejný čas.

Pokud při aktivní funkci Snooze stisknete některé z tlačítek, 
přepne se přístroj sice na příslušnou funkci, ale funkce Snooze 

není deaktivována (pokud např. stisknete  FM, přístroj se přepne na 
rádio, ale po uplynutí 10 minut znovu zazní nastavený budicí signál).

Ukončení budíku / funkce buzení:
  M Pro ukončení budíku stiskněte některé z tlačítek  DOWN,  UP 
nebo  ON/OFF.  
Budík se ukončí a po jedné hodině se automaticky vypne světlo. Symbol 

 je nadále zobrazen na displeji, následující den budete opět vzbuzee
ni ve stejný čas

  M Pro ukončení budíku a vypnutí funkce buzení stiskněte 2x krátce 
 tlačítko  ON/OFF. Budík se vypne, symbol  zmizí, po několika 
sekundách se automaticky vypne světlo. 

  M K vypnutí světla před uplynutím jedné hodiny krátce klepněte na 
 symbol  vpředu na displeji.  
Ke stmavení světla před uplynutím jedné hodiny krátce a příp. 
 opakovaně klepněte na + nebo – vpředu na displeji.



12

Používání funkce usínání 

Pokud aktivujete funkci usínání, zapne se světlo zpočátku s plným jasem  
a poté pomocí 10 stupňů postupně snižuje jas, až se nakonec vypne. 
 Můžete nastavit čas 10, 20 nebo 30 minut.

Pokud je rádio během doby usínání zapnuté, na konci tohoto časového 
 intervalu se společně se světlem vypne. Hlasitost není tlumena.

  M Pro nastavení doby usínání…

1. … klepněte krátce na  vpředu pod displejem. 
Na displeji se zobrazí přednastavený čas 10 minut a symbol  bliká.

2. … klepněte opakovaně na + resp. – vpředu pod displejem pro zvolení 
doby usínání nebo zvolte OFF pro vypnutí funkce. 

  Přibližně po 5 sekundách se zobrazení přepne zpět na běžný čas, 
světlo se zapne s plným jasem a poté bude postupně ztlumeno. 
 Symbol  trvale svítí.

Pokud během doby usínání ručně změníte jas světla pomocí 
tlačítka + resp. – , bude automatické tlumení přerušeno a světlo 

zůstane v ručně nastaveném jasu.  
Funkce usínání však není deaktivována, světlo a popř. rádio se po zvoleném 
čase vypnou.

  M Pro ukončení funkce usínání klepněte krátce na  .  
Symbol  zmizí.

Ruční ovládání světla

Nastavení jasu
Jas světla můžete nastavit ručně v 10 stupních.

Předpoklad: budicí světlo ani budík nejsou aktivní.

1. Pro zapnutí světla klepněte krátce na  vpředu pod displejem. 
Světlo se plynule rozsvítí až do jasu, který byl nastaven před 
 vypnutím.

2. Pro postupné zvýšení jasu… 
…klepněte několikrát krátce na +.  
…pro snížení klepněte několikrát krátce na –. 

3. Pro vypnutí světla klepněte krátce na  . 
Světlo je postupně ztlumeno až do úplného zhasnutí.

Volba barvy světla
  M Pro spuštění automatické změny barvy ponechte svůj prst déle 
 položený na  .

  M Pro přerušení, resp. pokračování automatické změny barvy klepněte 
krátce na  .

  M Pro manuální zvolení jiné barvy klepněte několikrát na + resp. –. 

  M Pro návrat k bílému světlu nejprve světlo vypněte tím, že ponecháte 
prst déle položený na , a poté ho opět zapněte krátkým klepnutím 
na .



13

Poslech rádia

Zapnutí a vypnutí rádia

  M Pro zapnutí rádia stiskněte krátce  FM nahoře na přístroji.

  Na displeji se objeví symbol  a nejprve se na několik sekund zobrazí 
nastavená rádiová frekvence, poté opět čas.

  M Pro vypnutí rádia stiskněte znovu krátce  FM nahoře na přístroji.

  Symbol  zmizí z displeje.

Regulace hlasitosti
  M Pro postupné zvýšení hlasitosti stiskněte opakovaně  

 VOL+. Pro rychlý posun podržte tlačítko stisknuté.

  M Pro postupné snížení hlasitosti stiskněte opakovaně  VOL–.  
Pro rychlý posun podržte tlačítko stisknuté.

Hledání rádiových stanic a jejich ukládání do paměti
Do paměti rádia lze automaticky uložit až 40 rozhlasových stanic – pokud 
jsou dostupné.

  M Pro spuštění automatického vyhledávání stanic nejprve krátce 
 stiskněte  DOWN nebo  UP a poté podržte déle  
stisknuté  FM.

  Na displeji můžete sledovat procházení frekvencí. Jakmile přístroj 
 nalezne rozhlasovou stanici, uloží ji na paměťové místo (P1 až P40).  
Dříve uložené rozhlasové stanice budou přepsány.  
Jakmile je hledání ukončeno, zobrazí se opět čas a rádio začne 
 přehrávat rozhlasovou stanici uloženou na paměťovém místě 1.

  M Pro postupné vyvolání uložených rozhlasových stanic stiskněte krátce 
 DOWN nebo  UP.

  M Pro uložení jiné rozhlasové stanice na určité paměťové místo nejprve 
krátkým stisknutím tlačítka  DOWN nebo  UP zvolte paměťové 
místo, poté podržte stisknuté tlačítko  DOWN nebo  UP, až se 
spustí procházení frekvencí, a opakujte tento postup, dokud se 
 nezobrazí požadovaná stanice. Stanice je poté automaticky uložena 
na paměťové místo.

Nastavení jasu displeje

Jas na displeji můžete nastavit v 4 stupních (1007550250 %) nebo 
 displej vypnout.

Předpoklad: budicí světlo ani budík nejsou aktivní.

  M Pro postupné nastavení jasu displeje stiskněte několikrát tlačítko 
 DIMMER nahoře na přístroji.



14

Závada/řešení

• Přístroj nefunguje • Je zástrčka zasunutá v zásuvce?  
Vložená baterie slouží pouze k zachování 
nastavení uložených v paměti.  
Není možné jejím prostřednictvím přístroj 
provozovat.

• Přístroj nebudí nebo 
budí v nesprávný čas

• Nastavili jste čas buzení a zapnuli jste 
 buzení? Je symbol viditelný na displeji?

• Nastavili jste rádio na nějakou rozhlaso
vou stanici? 

• Je vložena záložní baterie?  
Při výpadku elektrického proudu se jinak 
veškerá nastavení vymažou.

• Špatný zvuk / rušení při 
poslechu rádia

• Zkuste stanici nastavit přesněji pomocí 
tlačítek  DOWN nebo  UP.

• Nasměrujte drátovou anténu jiným 
 směrem.

• Nejsou v blízkosti jiné elektrické přístroje, 
které by mohly působit rušení? Pokud 
bude nutno, umístěte přístroj na jiné 
 místo.

Ošetřování

VAROVÁNÍ – ohrožení života v důsledku úrazu elektrickým 
 proudem

• Než začnete přístroj čistit, vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky. 

• Přístroj nesmí být vystaven vlhkosti. Chraňte jej i před kapající 
a  stříkající vodou. 

POKYN – věcné škody 
• K čištění přístroje nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo abrazivní 

čisticí prostředky. 

  M V případě potřeby otřete přístroj mírně navlhčeným hadříkem. 



15

Likvidace

Výrobek, jeho obal a dodané baterie / vestavěný akumulátor byly vyrobeny 
z cenných recyklovatelných materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu  
a chrání životní prostředí. 

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke sběru papíru, 
lepenky a lehkých obalů.

Přístroje, baterie a akumulátory označené tímto symbolem se 
nesmí vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat samostatně, 

 odděleně od domovního odpadu. Elektrická zařízení obsahují nebezpečné 
látky.  
Tyto mohou při neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu 
prostředí. Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně přijímají 
staré přístroje, získáte u obecní nebo městské správy. Vybité baterie 
a akumulátory musí být odevzdány ve sběrně určené obecní nebo 
 městskou správou nebo ve specializované prodejně, ve které se prodávají 
baterie. Kontakty lithiových baterií / akumulátorů před likvidací zalepte. 



Číslo výrobku: 688 840

Výrobce: 

Commaxx BV, Wiebachstraat 37, 6466 NG Kerkrade, The Netherlands (Nizozemsko)


